
 

 

ご受講に関する規約 

＜講師養成講座＞ 

 

■ 正式なお席確保はご入金をもって確定致します。  

お申込みされた日から 3 営業日以内にご入金が無かった場合、自動的にキャンセルとさせて頂きま

す。 

※ご入金いただいた方から先着順にご案内させていただいております。人数の関係上、お申し込みを

頂いてから次期開催講座をご案内させて頂く場合がございます。あしからずご了承下さいませ。 

 

■  クラスの閉講・休講・変更  

1. 講師の都合により代理の講師による講義、あるいは日時・場所・内容等が変更になる場合が

あります。  

2. 開講後において、下記の場合、講座を休講・閉講または延期することがあります。  

a. 交通機関のストライキ、台風・地震等の天災地変、暴動やクーデターのとき  

b. 講座担当講師の不測の事故、病気、慶弔時等のとき  

c. 施設の保守点検、改修工事等がおこなわれるとき  

d. その他、事務局が、不可抗力により開講が不可能と判断したとき 

■  受講料  

1. 受講料は銀行振込（全額前納）、クレジットカード払いでお願い致します。銀行振込の際の振

込手数料はご負担いただきますこと、予めご了承下さい。 

2. お振込み確認後、講座ご予約確定書、受講前アンケート、地図】を添付ファイルでお送り致し

ます。  

1 
 

3. 何らかの都合により受講が不可能となった場合、一旦納入された入会金、及び受講料は、以

次のルールに則って返金いたします。 

 



【単発講座（1 ヶ月未満の講座）】 

※対象講座：ビジネスマナー講師養成講座 （ベーシック、アドバンス、プロフェッショナル） 

 

開講日の２週間前までのキャンセルにつきましては、振込手数料を差し引いた納入金額全額を

ご指定の銀行口座へ振り込みにて返金いたします。 

開講前２週間を経過したキャンセルにはご返金を承っておりませんこと、予めご了承くださいま

せ。 

■ご欠席なさった場合の対応  

【ビジネスマナー講師養成講座）】ベーシック、アドバンス、プロフェッショナル 

・欠席された場合は、事務局より当日使用テキストをお送りいたします。 

 

■受講期の変更について （講座振替） 

ご入金後の受講日程の変更は空席がある場合に限って承っております。 

早めのご相談をお願い申し上げます。 

 

■クラスの進行やカリキュラム内容  

クラスの進行やカリキュラム内容等につきましては、原則として事務局の指示に従って進行させていた

だきます。 

 

■ その他  

1. カリキュラム内容・教材およびクラスで知り得たカリキュラム内容についての情報に関しては、 

受講期間中/後を問わず、外部の方に伝えることはご遠慮下さい。  

2. カリキュラム内容・教材、配布資料等の無断転用/複製はご遠慮下さい。  

3. クラスでの写真撮影、録音、録画、レポートの複製/転用などはご遠慮下さい。  

4. 勧誘、営業目的によるご参加は固くお断りさせていただいております。  

上記のような行為がございました場合、ご受講途中でも、ご受講をご遠慮いただく場合がございますこ

と、予めご了承下さいませ。 

2 
 

 



 

 

 

 

■振込先銀行口座 

                  ※お振込手数料はご負担いただきます様、お願い致します。 

 

           ◆ ①みずほ銀行 麻布支店 普通 1107129 

                カ) ヒューマネックス 

◆②三菱ＵＦＪ銀行 品川駅前支店 普通 0098097 

カ) ヒューマネックス 

              ◆③ゆうちょ銀行  10170-19594631 

カ) ヒューマネックス 

◆④ジャパンネット銀行 本店営業部 普通 2964046 

カ）ヒューマネックス 

     

※ 規約は予告なく変更されることがございます。 

※ 規約が変更された場合、その時点から新しい規約が適用されます。 

※ ご質問のある方は、03-5562-6267（平日 9 時～18 時）、もしくは、HP上のお問い合わせフォームより      

ご連絡下さい。                                                     

 

2011 年 7 月 1 日（改定） 

 

 

 

 

3 
 

 

http://www.ca-style.jp/roadtolecture/entry.html

